ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК АРСЕНЬЕВО

 АРСЕНЬЕВСКОГО   РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.02.2015                                                              № 18/57

 Об утверждении  Порядка  официального опубликования

(обнародования) муниципальных правовых актов
муниципального образования рабочий поселок

Арсеньево Арсеньевского района
          В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района РЕШИЛО:

1. Утвердить  Порядок официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района (приложение № 1).

2. Утвердить форму ведения реестра муниципальных правовых актов муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района, подлежащих опубликованию (обнародованию) (приложение №2 ).

3. Установить местом для обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района здание администрации муниципального образования Арсеньевский район, расположенное по адресу: 301510, Тульская область, Арсеньевский район, поселок Арсеньево, улица Папанина, д. 6,  первый  этаж, информационный стенд.

4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района от  16.11.2006 №  9/44 «Об определении печатного издания для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов».
5. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов от 26.02.2015 № 18/57  «Об утверждении Порядка официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района».

6. Решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования

рабочий поселок Арсеньево
Арсеньевского района                                                                А.Н. Бардаков
Приложение № 1

                                                                                        к решению Собрания депутатов

муниципального образования

рабочий поселок Арсеньево

 Арсеньевского района

от 26.02.2015  №18/57
Порядок
официального опубликования (обнародования) муниципальных                правовых актов муниципального образования рабочий                                       поселок Арсеньево  Арсеньевского района
1. Настоящий Порядок обеспечивает возможность свободного ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено Федеральным законом.

2. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, осуществляется посредством их доведения до сведения граждан через:

- периодические печатные издания;

- размещение в установленных местах на территории муниципального образования;

- путём размещения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://arsenyevo.tulobl.ru/.
Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

3. Официальное опубликование муниципальных правовых актов производится за счет средств местного бюджета в газете «Арсеньевские вести. Наш район».

4. Официальным обнародованием муниципальных правовых актов считается размещение их полного текста на специально установленных местах, в течение 3-х рабочих дней со дня подписания.

5. Муниципальные правовые акты, размещенные в установленных местах для обнародования, должны находиться на них не менее 14 календарных дней со дня начала их обнародования.

6. Способ доведения муниципальных правовых актов до сведения граждан указывается в принятом муниципальном правовом акте.

7. Ответственным за опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов и за ведение реестра их опубликования (обнародования) назначить  лицо, отвечающего за организацию работы по делопроизводству.

Приложение № 2

                                                                                        к решению Собрания депутатов

муниципального образования

рабочий поселок Арсеньево

 Арсеньевского района

от  26.02.2015   № 18/57
Реестр
муниципальных правовых актов муниципального образования                   рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района,                                 подлежащих опубликованию (обнародованию)
	N п\п
	Вид

правового акта
	Дата

принятия
	Номер

документа
	Наименование документа
	Вид, дата обнародования